
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UN!VERSÍDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DO REITOR

PORTARIA ?1770/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Gera! da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1° Aiterar a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DEAVALIAÇÁO (CPA/FURG), instituída pela
Portaria n° 867, de 03 de abril de 2017.

Art.2° Dispensar os seguintes membros da referida Comissão:
REPRESENTANTES DOS DOCENTES;
DÉBORA SPENASSATO - IMEF (Suplente).

Art. 3° Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão:
REPRESENTANTES DOS DOCENTES:
ANELISE CHR1ST RiBEIRO ~ EQA (Suplente);
TIAGO DA CRUZASMUS-IMEF (Suplente);

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DAGRADUAÇÃO:
EDUARDA FRÍEDRICH ZENI (tituiar); e
LAÍS DA SILVA BENETTI SANTOS (Suplente).

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA PÓS-GRADUAÇÀO:
LUCAS DE SOUZA SILVA (Titular}; e
EDUARDO MILBRATH GONÇALVES (Suplente).

Art. 4° Manter- os demais membros, conforme segue:

REPRESENTANTES DOS DOCENTES:
EDER MATEUS NUNES GONÇALVES - C3 (Titular);
EWERSON LUiZ DE SOUZA CARVALHO - C3 (Suplente);
MILTON LUIZ PAIVA DE LiMA- EE (Titular);
RODRIGO ROCHA DAVESAC - EE (Suplente);
GIOVANACALCAGNO GOMES "EENF (TÍtuiar};
LIZ1ANIÍTURRIET ÁVILA-EENF (Suplente);
JAQUELÍNE CARDA BUFFON m EQA (Titular);
FELIPE KERN MOREIRA-FAD1R (Titular);
VALDENIR CARDOSO ARAGÀO ~ FADIR (Suplente);
FABÍANE AGUIAR DOS ANJOS GATTi - FAMED (Titular);



CAROLÍNA ROSA GIODA-ICB (Titular);
EMANUELAGARBINMARTINAZZOAUMONDE-1CB (Suplente);
TiARAJÚ ALVES DE FREITAS ~ ICEAC (Titular);
RAFAEL MELLO OLÍVEÍRA - ÍCEAC (Suplente);
ADRIANA KIVANSKi DE SENNA - ICHI (Titular};
RODRIGO AQUINO DE CARVALHO - ICH! (Suplente};
RITA DE CÁSSIA GRECCO DOS SANTOS ~ IE (Titular);
CARMO THUM - IE (Suplente);
MAIRiMLINCKPIVA~ILA(TÍtu!ar);
KELLI MACHADO DA ROSA - ILA (Suplente);
JORGE LUIZ PiMENTEL JÚNIOR ~!MEF (Titular);
ROBERTA DESOUZA POHREN - 10 (Titular); e
MARCELO DUTRA DA SILVA - ÍO (Suplente}.

REPRESENTANTES DOS DOCENTES DA FURG:
DAZA DE MORAES VAZ BAT1STA FILGUEI RA (Titular); e
EDÉLTI FARIA ALBERTONi (Suplente).

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS DA FURG (ASIPFURG):
NEUSA RiBEIRO COSTA (Titular}; e
ADILSON SCOTT HOOD DO AMARAL (Suplente).

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMÍN15TRATIVOS EM EDUCAÇÃO:
IGOR LUAN OLIONI DE OLIVEIRA - PROEXC (Titular);
BEATRIZ SPOTORNO DOMINGUES ~ PROEXC (Suplente);
JULIANA SiLVEiRA OLIVEIRA-PROGRAD (Titular);
KALINCA GONÇALVES LEITE - PROGRAD (Suplente);
CLÁUDIO LUÍS FIGUEIREDO DA SILVA - PROPESP (Titular);
RiCARDO SOARES OLIVEIRA - PROPESP (Suplente);
REÍNALDO MARCELO LIMA BRAGA-Campus Santa Vitória do Palmar (Titular);
JEAN GUILHERME FLORENTINOCORRALES-Campus Santa Vitória do Palmar (Suplente);
LIZANDRO MELLO PEREIRA - Campus Santo António da Patrulha (Titular);
ANDREA EDOM MORALES - Campus Santo António da Patrulha (Suplente);
ANTÓNIO LUÍS RAMOS LOPES - Campus São Lourenço do Sul (Titular);
MON1CAWETZEL - Campus São Lourenço do Sul (Supiente);
HELEN SiBELLE NOGUEIRA GONÇALVES ~ PRAE (Titular); e
JACIANAMARLOVA GONÇALVES ARAÚJO-PRAE (Suplente).

REPRESENTANTES DOSTÉCNÍCOS-ADMINÍSTRATÍVOS EM EDUCAÇÃO DA FURG:
CRISTfANE SOUTO SANTOS (Titular}; e
ANAJARAARVELOS MARTINS (Suplente).

ASSOCIAÇÃO DOSSERVIDORES [NATIVOS E PENSIONISTAS DA FURG (ASiPFURG):
REGÍNA HELENA DA SILVA BUENO (Titular); e
ROSEUR MARISE ALVES DE SOUZA (Suplente).

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA GRADUAÇÃO:
GILBERTO VITORIO RECH (TÍtuiar);
MARIANNA SALES DUARTE (Suplente);
EDUARDA MACHADO AZZ! (Titular); e
JOANA DA SILVA SOUSA (Suplente).



REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA:
JÚLIO CESARTOUGUINHA DE ALMEIDA - Prefeitura de Rio Grande (Titular);
OLDAIRANTÕN10 COLARES-Prefeitura de Rio Grande (Suplente);
ADÃO OGLIMAR DASILVA FERES - Prefeitura de Santa Vitória do Palmar (Titular);
JANAINA TEIXEIRA DE SOUZA - Prefeitura de Santa Vitória do Palmar (Suplente);
JULIANEBUHLER" Prefeitura de Santo António da Patrulha (Titular);
DILCEECLAI DE VARGAS GILVICENTE" Prefeitura de Santo António da Patrulha (Suplente);
CAMILE TEIXEIRA CORVELLO - Prefeitura de São Lourenço do Sul (Titular); e
FAB [ANO BOSENBECKER - Prefeitura de São Lourenço do Sul (Suplente).

DË-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Eml4dejulhode2022.

Danilo C^-oldo
Reitor


